Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания коллегии

от 30.11.2023 № 543

р.п. Горьковское

О реализации положений законодательства о государственной регистрации
прав на недвижимое имущество органами местного самоуправления

администрацией Г орьковского муниципального района Омской области и
входящими в его состав поселениями

Во исполнение указания Президента Российской Федерации В.В.
Путина от 16.01.2019 г. №ПР-45 к докладу Председателя Счетной палаты
Российской Федерации Российской Федерации А.Л. Кудрина, в целях
реализации положений федерального закона «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 30.12.2020 г.
№ 518-ФЗ, руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района
Омской области, коллегия постановила:

1. Управлению экономики, бухгалтерского учета и
имущественных отношений Администрации Г орьковского
муниципального района совместно с Управлением строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Горьковского
муниципального района продолжить работу по:

1.1. Обследованию разрушенных ранее учтенных объектах
капитального строительства и помещениях для снятия с учета таких
объектов;

1.2. Подготовке и направлению собственникам ранее учтенных
жилых объектов и помещений для последующей регистрации прав
собственности на них;

1.3. Оказанию администрациям поселений содействия в выявлении
и постановке на учет ранее учтенных бесхозяйных объектов для
дальнейшего оформления права собственности за поселениями.

2. Рекомендовать главам поселений Горьковского муниципального
района активизировать разъяснительную работу с гражданами по
регистрации права собственности на ранее учтенные объекты, снятию с
кадастрового учета неоформленных земельных участков.

3. Заместителю Главы муниципального района Румянцевой О.Г.
ежеквартально информировать коллегию о достигнутых результатах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Румянцеву О.Г.

Исполняющая обязанности
Г лавы муниципального района О.Г. Румянцева